
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI ALAGNA 

Provincia di Pavia 

 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 
e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 
Copia 

N. 132  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO-AFFARI GENERALI 

 
N.   35  del 25 ottobre 2023 

 
Responsabile del Servizio PIZZOCCHERO Dott.ssa Maria Luisa 

 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO DI 
MATERIALE DI CANCELLERIA E FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2024 

 

PRESO ATTO  che risulta necessario provvedere alla fornitura dei registri utili al Servizio 
Demografico, e precisamente Registro di Stato Civile e Registro Movimento Popolazione anno 
2023;  
 
DATO ATTO che risulta altresì provvedere alla fornitura di cancelleria ad uso degli uffici 
comunali  
 
CONSIDERATO  che per tali forniture  si è sentita la Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. Via 
Minghetti n. 18 -  Granarolo dell’Emilia (BO) che si è resa disponibile  e, che, ha provveduto a 
presentare un  preventivo (agli atti), con prezzi economicamente vantaggiosi per 
l’Amministrazione,  per una spesa complessiva di € 211,34=( oltre IVA);  
 
DATO ATTO che gli affidamenti di beni, servizi e lavori sotto i 5.000 euro, a partire dal 1° 
gennaio 2019, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico, ai sensi dell’art. 
1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dal comma 130 della LEGGE 30 dicembre 
2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2019-2021”, nonché ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 
36/2023; 
 
VISTO l'art. 1 commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Legge di stabilità 2016 - 
di modifica dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e dell’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 
95/2012, come modificato dall’art.130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 31.12.2018, che 
permette per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 l'affidamento diretto 
senza l'obbligo di ricorrere al mercato elettronico; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2023; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 
espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 
comporta impegno di spesa; 
 

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 21.07.2022 “Presentazione 
del  Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2023/2025. 
Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13.04.2023 “Presentazione 
aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 
2023/2025. Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 13.04.2023 
“APPROVAZIONE Bilancio di previsione 2023/2025;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70  del 19.04.2023 “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) del Bilancio 2023 e triennale 203/2024/2025. Approvazione  
Piano triennale 2023/2025 della Performance Organizzativa; 
 
RICHIAMATA la Legge n. 197  del   29/12/2022   (Legge di Bilancio 2023); 
 

DETERMINA 
1. di AFFIDARE la fornitura dei cancelleria e materiale di facile consumo alla Ditta Grafiche E. 

Gaspari s.r.l. Via Minghetti n. 18 -  Granarolo dell’Emilia (BO) P.IVA 00089070403 per i 
motivi in premessa indicati;  

 
2 di IMPEGNARE la spesa complessiva di €  257,83= (IVA compresa) al capitolo 1120 codice 
01.02.1  del Bilancio di Previsione anno 2023, a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. Via 
Minghetti n. 18 -  Granarolo dell’Emilia (BO) P.IVA 00089070403  (CIG Z293D0330B COD. 
BEN. 3230); 
 
3.di DEMANDARE all'ufficio Finanziario - Entrate tributarie la liquidazione della suddetta 
spesa a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica e regolarità contributiva 
senza la necessità di ulteriori atti; 

 
4.di STABILIRE in gg. 30 dalla data di ricevimento delle fatture, il termine ultimo dei 
pagamenti stessi; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario - Entrate tributarie. 
Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
                Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n. sul capitolo  per €   e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
 
Alagna, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LAVEZZI Arch. Renato 

 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 15/01/2024al 30/01/2024 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to :   Dott. Maria Luisa Pizzocchero 

 
 
 

 
  
 


